
 

 

 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů            

Zápis                               R9/003 
 

ze 3. schůze RMČ Brno-jih konané dne 11.01.2023 v 11.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

 

Hosté:  Ing. Jaroslav Trepeš 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury  

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru  

5. Podklady k projednání z Bytového odboru  

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 3. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury  

 

3.1 

Aktualizace personálního složení Krizového štábu MČ Brno-jih                              

a Povodňové komise MČ Brno-jih 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – aktualizované složení Krizového štábu MČ Brno-jih 

Příloha č. 2 – aktualizované složení Povodňové komise MČ Brno-jih 

 

Komentář: 

V důsledku zvolení nového vedení městské části Brno-jih dne 15.12.2022 došlo 

k personálním změnám, které se týkají složení členů Povodňové komise MČ Brno-jih a 

Krizového štábu MČ Brno-jih. Aktualizované složení členů Krizového štábu a Povodňové 

komise MČ Brno-jih je uvedeno v příloze č. 1 a 2.  



 

 

 

 

2 

Dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (krizový zákon) a nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 

8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, může starosta obce zřídit krizový štáb, který se 

v případě krizových situací stává jeho pracovním orgánem. Toto umožňuje také Statut města 

Brna v příloze č. 7 – zajišťování krizového řízení. Pokud starosta zřídí krizový štáb, postupuje 

přiměřeně jako při zřízení krizového štábu ORP nebo kraje. Starosta se tak stává předsedou 

krizového štábu, tajemníkem krizového štábu se stává pracovník obce (krizový pracovník), 

dalšími členy mohou být místostarosta, tajemník obecního úřadu, pracovníci obecního úřadu, 

další osoby, které jsou nezbytné k posouzení stavu nebezpečí a stavu připravenosti na krizové 

situace a příslušník základní složky IZS a odborníci s ohledem na druh řešené mimořádné 

události nebo krizové situace 

Dle § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), může obecní rada zřídit povodňovou komisi, 

pokud tak neučiní, tak zajišťuje tuto činnost obecní rada. Předsedou povodňové komise je 

starosta obce a další členy jmenuje z obecního zastupitelstva a z fyzických a právnických 

osob, které jsou způsobilé k provádění opatření, popřípadě pomoci při ochraně před 

povodněmi. Při povodních se aktivuje i krizový štáb. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizaci personálního složení Krizového štábu MČ Brno-jih 

dle přílohy č. 1 a Povodňové komise MČ Brno-jih dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

 

3.2 

Jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při základních školách 
 

Komentář: 

Ustanovení § 167 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), je stanoveno, že školská rada se zřizuje při 

všech základních školách. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní 

zástupci nezletilých žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Funkční období 

členů školské rady je tři roky. V souvislosti s uskutečněnými volbami do zastupitelstva obcí 

navrhuje RMČ Brno-jih jmenovat nové členy školských rad ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o.,                      

a ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. od 1. 1. 2023. 

Stávající členové školských rad jmenovaných zřizovatelem od 1. 7. 2021 jsou: 

• ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o.: Jiřina Bočková, Ing. Anna Böhmová a Ing. Richard 

Vašíček 

• ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o.: Jiřina Bočková, Lukáš Boula a Jaroslava Hauserová 

 



 

 

 

 

3 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala materiál na svém 1. zasedání dne 9. 1. 2023 a doporučila RMČ 

Brno-jih odvolat a jmenovat členy školské rady v předkládaném znění: 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih v souladu se školským zákonem (§ 167 odst. 2 a 6 zák. č. 561/2004 Sb.) 

odvolává členy školských rad, jmenované za zřizovatele, s platností k 11. 1. 2023: 

Školská rada při ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace: 

- paní Jiřinu Bočkovou 

- paní Ing. Annu Böhmovou 

- pana Ing. Richarda Vašíčka 

Školská rada při ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace: 

- paní Jiřinu Bočkovou 

- pana Lukáše Boulu 

- paní Jaroslavu Hauserovou 

RMČ Brno-jih v souladu se školským zákonem (§ 167 odst. 2 a 6 zák. č. 561/2004 Sb.) 

jmenuje členy školských rad za zřizovatele, s platností od 12. 1. 2023: 

Školská rada při ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace: 

- pana Ing. Richarda Vašíčka 

- pana Ing. arch. Jakuba Holase 

- pana Ing. Antonína Trčálka 

Školská rada při ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace: 

- pana Ing. Davida Grunda 

- paní Mgr. Ivu Paďourkovou 

- pana Ing. Antonína Trčálka 

RMČ Brno-jih ukládá Odboru školství a kultury informovat nově jmenované členy 

školských rad a ředitele základních škol. Vedoucí Odboru školství a kultury podá 

informaci ředitelům škol a současně Školské radě poděkuji za jejich činnost. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

 

3.3 

Zpráva o vzdání se funkce ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o. 
 

Přílohy: 

Oznámení ředitelky Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, p. o., o vzdání se funkce ke dni 

31.7. 2023 
 

Komentář: 

Dne 8. 12. 2022 obdržel OŠK ÚMČ Brno-jih od ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o., paní 

Hany Lejskové, kopii písemného oznámení adresovaného OŠML MMB, že se ke 31. 7. 2023 

vzdává funkce ředitelky mateřské školy. Na základě této informace bude připravovat OŠML 

MMB materiál do RMB – návrh na vyhlášení konkurzního řízení v souladu s ustanovením                  



 

 

 

 

4 

§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu                           

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, s předpokládaným 

nástupem nové ředitelky/e k 1. 8. 2023. V souladu s vyhláškou 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisí nás tento odbor v nejbližší době požádá o jmenování 

člena konkurzní komise, který bude zastupovat MČ Brno-jih v tomto konkurzním řízení. 

OŠK předkládá RMČ Brno-jih tento materiál, ve kterém informuje RMČ o této skutečnosti                 

a zároveň doporučuje navrhnout jmenování zástupce MČ Brno-jih pro toto konkurzní řízení. 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala materiál na svém 1. zasedání dne 9. 1. 2023 a vzala na vědomí 

informaci o vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, p. o., paní Hany 

Lejskové, ke dni 31. 7. 2023. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih: 

- bere na vědomí informaci o vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy Brno, 

Záhumenice 1, p. o., paní Hany Lejskové ke dni 31. 7. 2023, 

 

- jmenuje zástupcem MČ Brno-jih v konkurzní komisi konkurzního řízení na 

ředitele/ku Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, p.o., Mgr. Ivu Paďourkovou, 

 

- ukládá vedoucímu OŠK ÚMČ Brno-jih informovat o přijatém usnesení OŠML 

MMB v termínu dle požadavku OŠML MMB. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

3.4 

Žádost EVENT media, s.r.o., Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, o morální 

záštitu MČ Brno-jih na sportovní akci NN Night run Brno 2023, která se 

koná dne 27. 5. 2023 v areálu Hněvkovského. 

Příloha: 

Žádost o morální záštitu na sportovní akci NN Night run Brno 2023 společností EVENT 

media, s.r.o. 

 

Komentář: 

Dne 25. 11. 2022 přišla na podatelnu MČ Brno-jih žádost společnosti EVENT media, s.r.o.,         

se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1, o záštitu MČ Brno-jih na sportovní akci NN Night run 

Brno 2023, která se koná dne 27. 5. 2023 v areálu Hněvkovského u horolezecké stěny Komec. 

Jedná se o tradiční sportovní akci, kterou tato společnost v tomto areálu pořádá. Organizátor 

si, v souvislosti s touto akcí, před konáním akce, žádá na ÚMČ Brno-jih o zábor veřejného 

prostranství pro zabezpečení akce. 
 

OŠK MČ Brno-jih doporučuje převzetí záštity starostou městské části. 



 

 

 

 

5 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s převzetím morální záštity nad sportovní akci NN Night run 

Brno 2023 konané dne 27. 5. 2023 v areálu Hněvkovského, starostou městské části Brno-

jih. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

 

3.5 

Prázdninový provoz mateřských škol – červenec a srpen 2023 
 

Příloha: 

Prázdninový provoz MŠ zřizovaných MČ Brno-jih – červenec a srpen 2023 

 

Komentář: 

Podle § 3, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, stanoví ředitel mateřské 

školy po projednání se zřizovatelem rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Návrh zajištění prázdninového 

provozu v období měsíců červenec a srpen 2023 (příloha materiálu) vyplynul z jednání OŠK 

ÚMČ Brno-jih s ředitelkami mateřských škol. Pro prázdninový provoz MŠ budou mateřské 

školy vydávat přihlášky ve dnech 24. a 25. května 2023 a přijímat přihlášky následně ve 

dnech 7. a 8. června 2023. Případné časové vymezení v těchto dnech bude zveřejněno na 

internetových stránkách škol. Informace o prázdninovém provozu MŠ budou zveřejněny i 

v březnovém vydání Jižního kurýra.  

 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala materiál na svém 1. zasedání dne 9. 1. 2023. a doporučuje RMČ 

Brno-jih schválit prázdninový provoz mateřských škol, zřizovaných městskou částí Brno-jih, 

v roce 2023, dle přílohy. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje prázdninový provoz mateřských škol, zřizovaných městskou 

částí Brno-jih, v roce 2023, dle přílohy. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost spolku Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z. s., sídlem Horákova 

7, 616 00 Brno, o pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 



 

 

 

 

6 

261/16, k.ú. Horní Heršpice, dne 26. 1. 2023 v době od 17:00 h do 24:00 h, 

za účelem uspořádání výroční besídky horolezeckého oddílu. 
Obsah (přílohy):   

- žádost  

- návrh nájemní smlouvy č. 0723030001 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice, pro spolek Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, 

z. s., IČ 22728341, Horákova 7, 616 00 Brno, a to dne 26. 1. 2023 v době od 17:00 h do 

24:00 h, za účelem uspořádání výroční besídky horolezeckého oddílu. RMČ Brno jih 

schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0723030001 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 

ad 5) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

5.1 

Projednání vyřazení žadatelů o pronájem běžného obecního bytu ze 

seznamu žadatelů. 

 
Komentář:  

Dle článku 2 E odst. 1 a 2 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 

Brna, bude žadatel vyřazen ze seznamu žadatelů u všech městských částí, kde je evidován,      

je-li mu některou městskou částí či městem pronajat byt. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyřazení ze seznamu žadatelů o běžný obecní byt tyto žadatele: 
 

• xxx č.j. žádosti: 01933/2012 – byt přidělen 29.09.2022 

MČ Brno-sever 
 

• xxx č.j. žádosti: 00775/2021 – byt přidělen 08.09.2022 

MČ Brno-střed 
 

• xxx  č.j. žádosti: 11001/2019 – byt přidělen 22.08.2022 

MČ Brno-Bystrc 
 

• xxx    č.j. žádosti: 08422/2021 – byt přidělen 08.07.2022 

MČ Brno-sever 
 

• xxx  č.j. žádosti: 01467/2016 – byt přidělen 30.05.2022 
 

• xxx  č.j. žádosti: 01467/2016 – byt přidělen 30.05.2022 

MČ Brno – St. Lískovec 

 



 

 

 

 

7 

 

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisy rozhodnutí o vyřazení ze seznamu žadatelů                              

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

6.1 

Žádost společnosti ABEX UNITED, s.r.o., IČ: 269 26 822, Plachty 514/8,    

634 00 Brno, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího  

parkovacího stání pro osobní automobil, před domem Sokolova 10. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost 

- snímek VPS 

 

Usnesení:         
RMČ Brno-jih uděluje souhlas   s prodloužením stávajícího vyhrazeného parkovacího 

stání pro osobní automobil, pro společnost ABEX UNITED, s.r.o., IČ: 269 26 822, 

Plachty 514/8, 634 00 Brno, před domem Sokolova 10. RMČ Brno-jih pověřuje starostu 

podpisem souhlasu. 

 
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     Rusler 
 
Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 13.01.2023 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

8 

      Ing. David Grund                   Ing. arch. Jakub Holas 

    starosta MČ Brno-jih                            místostarosta MČ Brno-jih 


